muler la fila del rey Darago maior, (^ui sera aciuel temps en a^juesta

forma, (jue da^i a IV anys los dits infans fassen matrimoni per parau-

les de present. Der franzosische Prinz soU dann Navarra und die Graf-

a) Loch Or.

') Alfonso de la Cerda.
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schaften Chanipagne usw, in der Form haben, wie sie der Konig von

Navarra hatte, der Vater der Konigin von Frankreich. Will der Kimig
von Frankreich, dass der alteste Sohn die alteste Tochter heirate, so

ist Jayme auch damit einverstanden. Werden die Gesandten gefragt

nach der araf^onesischen Mitgift, so sollen sie antworten: que no es

custum dels reys Darago de dar diners per tot a lurs files; mas que

aura sa cambra ab sos ornamens e altres coses, (iui son acustumades

de donar. Drangen die Franzosen aber sehr, so soUen sie 20—26000

Rarceloneser Pfund zugestehen.

52. Quileimus de Recuperantiis de Pisis milex domini Karoli

secundi an Jayme II.: Die Guelfen von Toskana wollen ihm

zur Erlangung Sardiniens helfen. Soil bald Qesandte schicken.

Karl will vermitteln Capua 1304 Marz 6.

. . . Placuit domino predicto me in Tusciam mittere ad

rogandum eiusdem domini amicos Guelfos de ipsa provincia,

quod vos iuvare debeant et esse vobiscum ad acquirendum

regnum Sardinee supradicte, cum quibus, videlicet cum comu-
nitatibus Florencie et Luce aliisque Guelfis de Tuscia fui

taliter operatus, quod ipsi ad predicta iuvare vos volunt et

esse vobiscum. Unde, si placet vestre regie maiestati, dig-

netur ambassiatores cum pleno mandato ad ipsos Guelfos Tu.s-

cos trasmittere ad complendum et tirraandum tractata, qui

veniant ad dominum meum predictum, qui vult esse medium,
firniator et completor negotii prelibati. Quod si fieri debet,

fiat tam cito, eo quod homines sunt hodie mobiles et [mul-

tocjiens mutautur et, quod factum est, pro infecto haberi non
potest . . . Scriptum Capue VI. Marcii secunde indiccionis.

CRD 9799. Or. Pap. Ssp. Vgl. R. Davidsohn, Geschichte von
Florenz III, 282. Acta Nr. 342 f. Unter die Papiere Pedros IV. hat

sich ein Bericht des Guilelmus verirrt iiber die Besitzungen der (Dante-

schen) Giovanna, Tochter des iudex von Gallura : Hec omnia tenet bal-

lius domine in suis manibus et vocatur comes Tadeus de Monteorgiale,

qui est avunculus domine. CRD Pedro s. f. Nr. 17. — Wahrscheinlich
in etwas friihere Zeit gehort das Schreiben der Fliichtlinge aus Florenz,

Pistoja uud Prato, die in Pisa weilen und eine Pisaner Gesandtschaft

an Jayme II. empfehlen:

Excellentissimo suo domino Dei gratia regi Aragonum
capitauei et consiliarii exititiorum Florentie et Pistorii civi-

tatum et Prati de Tuscia Pisis commorantium et universi et

singuli eorum predictorum sue maiestati fidelissimi et devoti
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se ipsos ad pedes et obsequia maiidatorum. Ex ihtime fide-

litatis devotione procedit exhortatio subditorum, dum ad id

videt 8ui domini excitari propositum, per quod subiecti non

dubitant eiusdem exaltari potentiam, de cuius protectione

confidunt et ex cuius sublimitate virtutis spe certissima nu-

triuntur. Cumque talis indubitanter, summe rex, fides incon-

cussa nos foveat, excitare vos nostra non dubitat et exlior-

tari devotio, ut ad excellentie culmen dignetur ascendere regia

celsitudo, cui soli summi honoris prelatio noscitur convenire.

Percepimus siquidem egregium commune Pisarum probos

ad vestram magnificentiam destinare legatos, inter quos vir

nobilis Bacciomeus de Gualandis existit, quem protectioni

regie omni, quo decet, commendamus affectu, cum honoris

regii prontus ac fidelis zelator existat sollicitudine indefessa.

Hii enim ambaxatores consensu omnium concivium placido

et concordi digna deferre creduntur, que, qualiacunque sint,

tante virtutis ab omnibus esse fei*untur, quod, si tranquillo

et sereno animo per eos offerenda benignitas vestra suscepe-

rit, omnia possidebit. Quare supplicamus obnixe, quatenus

vestra dignetur eminentia benigne porrigere hiis, que gratan-

ter offerentur, assensum, ut nostrorum dirigatur et guber-

netur status fidelium et exsaltetur vestri nominis diadema,

presertim hoc tempore, quando inimicorum et rebellium sancte

Romane ecclesie foituna fluctuat et ruere conspicitur in de-

orsum. Nam et in Aretii civitate, que membrum egregium

et quasi capud in Tuscia totius nostre partis exstitit et exi-

stit, nuperrime repatriaverunt amici, inimicis et infidelibus

bellice procul pulsis. Sicque Deo dante facile erit admodum
omuium fortunam rebellium dehicere in ruinam, maxime si

acceptando tam grata vestra dignetur providentia in amico-

rum et fidelium consolacionem accingi virtute et in extermi-

nium reproborum. Sic itaque instamus suppliciter et suppli-

cando rogamus, ut gaudium nostrum et fidelium impleatur.

Dat. Pisis die kalendis Maii.

Or. Perg. o. Nr. Spuren eines grvinen und eines roten Siegels.

53. Die drei 6esandten an der Kurle an Jayme II.: Besuch

bei Benedikt XI. nach ihrer Ankunft, 6{Jnstige Stimmung

des Papstes. Aufschub der Verhandlungen wegen der Krank-
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heii des Papstes, der Fahrt nach Perugia und der ^nge-

legenheit Philipps d. Sch. Geldangelegenheit. Das secretum

Castelle ist dem Konig von Kastilien bereits bekannt. Peru-

gia (1304) Mai 5.

Illustrissimo et magnifico domino suo domino Jacobo Dei

gracia regi Aragonum sui fideles et humiles servitores frater

Bernardus Pelegrini, Vitalis de Villanoua et Guillelmus de

Laceria osculando manus cum debita reverencia et honore

commendamus nos humiliter vestre gracie et amori. Signi-

ficamus vestre regie magestati, quod, cum Romam pervemi-

mus dominica in passione, vix potuymus aliud facere usque

ad festum ramorum nisi visitare cardinales et eis nostras

litteras presentare. Summum vero pontificem, sicut Romam in-

travimus, vidimus et eum invenimus favorabilem et benignum
et paratum magis ac magis propositis vestris negociis coram *)

. . . Postmodum autem tum propter vacaciones [in septimajna

sancta *) . . . sequenti, tum propter curie *) . . . vacacionem et

infirmitatem, quam dominus papa *) • . . Perusium veniendo

usque ad dominicam ante festum Pentecostes quasi nichil de

negociis nostris potuymus expedire. Precipue propter nego-

cium regis Francie, quod, secundum quod ipsemet papa nobis

retulit, erat periculosius et ideo cicius succurrendum. Set

post dictum festum Pentecostes expediet vestra negocia, ut

predixit, et speramus secundum verba, que ab ipso habuimus

et a dominis cardinalibus, quod intentum habebitis utiliter

[Deo] concedente. [Cum?] autem ex causis pretactis habe-

amus preter propositum multo tempore in curia remanere et

expensse nobis defecerint, iam est diu, ex parte nostra requi-

sivimus et mandavimus Jacobo de Podio, ut de pecunia,

quam pro nobis recepturus est in Prouincia, debebat nobis

mittere mille CC florinos auri, qui sunt nobis necessarii pro

expensis seu magis pro huiusmodi negociis procurandis. Qui

quidem Jacobus videns nostram necessitatem de mandato
nostro inquisivit et inquiri fecit per aliquos de muttuo in curia

contrahendo. Et inveniens, quod non poterat fieri absque *) . . .

fide iuBsoribus clericis, quos non inveniebamus, scriptum (?)

per mercatores finaliter acquirebat et absque maiori damno
nostro promisit nobis, ut occurreret dictis dampnis, quod *) . .

.

a) Loch fiir 1—2 Worter.
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pecunia, quam pro nobis recipiet *) . . . mitteret uobis [»re-

dictos mille CC florenos auri. Quos ')•.. vestre maguifice

celsitudini supplicamus, quatenus placeat vestre providencie

scribere et mandare predicto Jacobo, (juod, si dictos mille CC
florinos non *)..., curet nobis mittere festinanter, Sic euim

ei promisimus. Per hoc vestre prudencie esset bene j^laci-

tum *) . . . Ceterum noveritis, (juod de negocio Castelle secre-

to, iam (juando nos venimus ad curiam, erat in secreto car-

diualium consistorio publicatum. Item (?) inter alia per pri-

orem saucte Cristine super hoc [^eticio fuit facta propter

mandatum, (|uod a vobis habuit secundum vestras cartas sibi

missas, quas nobis aperuit et hostendit. Uude credeudum est

verisimiliter, quod per cardinalem Yspai\um sciat lioc certitu-

dinaliter rex Castelle. Quaudo vero certitudinem habebimus

de nostris negotiis, in continenti nunciabimusper cursores, quos

propter hoc specialiter retinemus. Dat. Perusii V. die Madii.

CRD Ap. gen. XLII. Or. Pap. Ssp. Sehr verbiasst uud mit Lochern.

Das StUck ist zwischen Acta Nr. 112 und 113 einzureihen.

54. Templermeister Berengar de Cardona an Jayme II.: Aus-

fiihrliche Schilderung der Brand- und Kriegszilge an der

Grenze von Granada. Lorca (1304) Mai 20.

. . . Divendres ans de la festa de (^iuciuagesima ') nos ab

alcuna partida de la gent de caval del regne de Murcia e ab

Nalabez, los quals erem entre totz tro a CCCC homens a

caval et mill. D peons, partim de Lorca et cavalcam jorn et

nit e lo disapte seguent vespra de Cinquagesima fom en I

loch del rey de Granada, lo qual es apellat Sugena. Et aqui

talam totz los blatz del dit loch et cercam totes les muu-
tanyes del terme. Et uoy atrobam gens de bestiar, per 90

car ja lavien tot recoUit a les for(?es. Et quant vench a hora

de mig dia, (jo es a saber lo disapte, vespra de Cinquagesima,

con agem talat lo dit loch de Sugena, anavem nosen deves

B[er]a. Et quant haguem passat I coUet, Nalabez •^), qui tenia

la davantera, trames nos ardit e misatge, que la cavaleria

de Bera, los quals ereu CCCC homens a cavall, venien en-

a) Loch fiir 1—2 Worter.

') Pfingsten.

*) Anscheineud ein mohammednnischer Bandenfuhrer.
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ves nos et axi dix nos, quens apercebessen. En aQo Nalabez
ab la sua companya algareyan entra entre ells, si que al

prinier colp li matareu los de Bera III homens a cavall. Et
tantost liaguem ardit den Alabez, que li acorreguesem et

tantost nos con la cavalei-ia del regne de Murcia . . . corre-

guem be una legua et miga et anam a acorre et ajudar a

Nalabez. Et quaut fom prop de Bera, to[t]s genetz et tota la

compayna de Bera de peu et de cavall giraren la cara et

metemlos j)er les portes de Bera, et matamlos tro a XIIIl
homens a cavall et be XXV homens de peu. Si que- lo

nostre ganfano n)eterem dintre la raval de Bera. E alcuns

frares nostres et companya entraren et foren a les portes de

Bera, et si tiuguessem los cavalls armats, aguerem barreyda

tota la raval. Et axi los de Bera fereu nos nafres en ca-

valls, mas, la Deu merce, altre dan en aquesta correguda no

l)rengueni . . . Talam lo dit disapte gran res de la orta de

Bera. Et puix venguem nosen a albergar et atendam nos

en I loch, (jui es apellat les Coves, et aqui talam tota h)rta

et jaquem et albergam aqui la nit. En apres lo dicmenge
seguent, dia de Ginquagesima, partim de les Coues pel

mayti. Et alcuna companya de peu et de caval puyaren a

la raval deles Coues et cremaren hi cases. Et feremj dan
et ferem recollir al castell compayna de caval, quey havia,

et puix anam nosen per lo [Riuajmunt talant et cremant
mases et molins et faent grans dampnatges per tot lo riu

de Porxena. Et fom tro a Houera et talam gran res de lorta.

En anam nosem a un castel, qui es aj^ellat Huercal, et aqui

nos ab nostres frares e ab nostra companya puyani tro al

castell et aqui apeam tuyt et acostam nos al castell et

combatem \o regeament, si que ja haviem mes foch a les

portes. Et abelles moltes, que y havia, feyen nos gran
enuig: en aco, que uos combatiem regeament et fort et ha-

viem ja aj^ortatc los homens del castell, que no podien als

fer, sino que gitaven pedres orbes. Nalabez et lo procurador
del regne de Murcia, quens esperaven davall lo castell en
I tocalet, trameteren nos misatge, quens navallassem et quens
iaquissem de combatre, que grans compaynes de peu et de
caval ne venien. Eaxi avallam nosem et jaquim lo castell

de combatre. Et quant fom devallatz el pla, nos veem grans
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companyes domens de cavall et de peu de Moros, on havia

be MC homens a cavall de Bera et de Basta et de Godeix

et de Porxena et daltres lochs, que serien tots aplegatz. Eaxi

replegam totes nostres companyes et anam nosen de bell

continent tro a un barranch luyn de Huercal una legua, e

aqui guarnim nostres cavalls et replegam totes les compaynes
de peons [et lejs atzembles en I co^al et aqui nos ab Na[la]bez

et ab totes les compaynes de caval estiguem el pla; et les